ПРОЄКТ
УКРАЇНА
КАЛУСЬКА МІСЬКА РАДА
ВИКОНАВЧИЙ КОМІТЕТ

РІШЕННЯ
Від ______________ № ____
[bookmark: _GoBack]


Про житлові питання

Керуючись  ст.30 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Житловим кодексом України, Законом України «Про статус ветеранів війни та гарантії  їх соціального захисту», ст.33 Закону України «Про забезпечення організаційно-правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування», Правилами обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, затвердженими постановою Ради Міністрів УРСР і Укрпрофради від 11 грудня 1984р. №470,  наказом  Міністерства  розвитку громад та територій України від 28.02.2025 №376 «Про затвердження Переліку територій, на яких ведуться (велися) бойові дії або тимчасово окупованих Російською Федерацією», постановою  виконавчого комітету обласної ради народних депутатів та президії обласної ради професійних спілок від 07.01.1985  №2 м.Івано-Франківськ «Про постанову Ради Міністрів Української РСР і Української республіканської ради професійних спілок від 11 грудня 1984р. №470 «Про затвердження Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов, і надання їм жилих приміщень в Українській РСР», розглянувши заяви   ххххх від 10.12.2025, начальника служби у справах дітей Калуської міської ради  Л.Дзундзи  в інтересах неповнолітнього  ххххх від 13.12.2025, ххххх від 19.12.2025,  ххххх від 07.01.2026,  ххххх від 05.12.2026,  ххххх від 08.12.2025,  ххххх від 12.12.2025,  ххххх від 19.12.2025,  ххххх від 14.01.2026 та  листи управління соціального захисту  населення Калуської міської ради №06-33/284/10  і  №06-33/285/10 від 15.01.2026, беручи до уваги витяг з протоколу засідання громадської комісії з житлових питань при виконавчому комітеті  Калуської міської ради  від  20.01.2026 №1,   виконавчий комітет міської ради 
ВИРІШИВ:
1.Затвердити, відповідно до п.25 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, після проведеної перереєстрації  громадян, які перебувають на квартирному обліку станом на 01.01.2026 року:
1.1. Список осіб, які перебувають на квартирному обліку на загальних підставах  в кількості 933  сімей (додаток 1);
1.2. Список осіб, які користуються правом першочергового одержання жилих приміщень   в  кількості  418 сімей (додаток 2);
1.3. Список осіб, які користуються правом позачергового одержання жилих приміщень   в  кількості  107 сімей (додаток 3);
1.4. Список осіб, які переселяються з територій радіоактивного забруднення і перебувають на обліку для позачергового забезпечення житлом   в кількості 14 сімей (додаток 4).
	2. Взяти на квартирний облік за місцем проживання, відповідно до   п.8, п.п.1,8 п.13, пп.15,18,19, п.п.4 п.44 Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм жилих приміщень в Українській РСР:
	2.1. Сім’ю  ххххх, 4 особи,  ххххх, та включити в список осіб, які користуються правом першочергового одержання жилих приміщень, як учасника бойових дій.
	2.2. Неповнолітнього  ххххх, позбавленого батьківського піклування,  ххххх,  як внутрішньо  переміщену особу з числа дітей, позбавлених батьківського піклування, та включити в список осіб, які користуються правом позачергового одержання  жилих приміщень.
	2.3. Сім’ю  ххххх, 4 особи,  ххххх, та включити в список осіб, які користуються правом першочергового одержання жилих приміщень, як учасника бойових дій.
  3. Включити відповідно до п.п.5-1 п.46  Правил обліку громадян, які потребують поліпшення житлових умов і надання їм жилих приміщень в Українській РСР, сім’ю   ххххх, 2 особи, в список позачергового одержання жилих приміщень, як сім’ю  хххх.  
	4. Переоформити, відповідно до рішення виконавчого комітету міської ради від 23.11.1998 №321 «Про переоформлення жилих приміщень в гуртожитках для проживання малих сімей в ордерні квартири», в ордерні квартири:
	4.1. Двокімнатне жиле приміщення №хх жилою площею 32,2 кв.м в гуртожитку для проживання малих сімей на вул.хх   ххххх, яка в ньому проживає .
	4.2. Двокімнатне жиле приміщення №хх жилою площею 25,3 кв.м в гуртожитку для проживання малих сімей на ххххх сім’ї ххххх, 5 осіб, яка в ньому проживає.
	5. Продовжити  на 1 рік строк дії договору найму соціального житла - однокімнатної квартири №хх на  ххххх, яке було надано їй на сім’ю в складі 3 осіб, як особі із числа дітей, позбавлених батьківського піклування, рішенням виконавчого комітету міської ради від 23.10.2018 №233 «Про надання соціального житла».
	6. Виключити із числа службових відповідно до ст.ст.118,125 Житлового кодексу України, Положення про порядок надання службових жилих приміщень і користування ними в Українській РСР, затверженого постановою Ради Міністрів УРСР  від 4 лютого 1988 р. №37: 
	6.1. Однокімнатну квартиру №хх жилою площею 17,48 кв.м на вул.Б.Хмельницького,хх.
	6.2. Двокімнатну квартиру №хх жилою площею 26,81 кв.м на вул. Коновальця,хх.
	7. Зняти з квартирного обліку відповідно до п.11 ч.2 ст.40 Житлового кодексу України, п.44 Порядку виплати грошової компенсації за належні для отримання жилі приміщення деяким категоріям осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України, а також членів їх сімей, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 19 жовтня 2016 р. №719 «Питання забезпечення житлом деяких категорій осіб, які захищали незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України»:
7.1. ххххх, внутрішньо переміщену особу з інвалідністю внаслідок  війни 1 групи.
7.2. Сім’ю особи з інвалідністю внаслідок  війни 1 групи  ххххх, 4 особи.
8. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського голови Богдана Білецького.


Міський голова                                                                               Андрій НАЙДА









